JORNAL O ALTO URUGUAI 24 DE OUTUBRO DE 202517

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 033/2025

Pregão Eletrônico nº 033/2025. Objeto: Contratação de empre-
sa especializada para prestação de serviços periódicos e men-
sais de segurança e medicina do trabalho em atendimento as
demandas da prefeitura municipal de Taquaruçu do Sul – RS.
Apresentação de propostas até dia 11/11/2025 às 08h00min
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início
da etapa de lances: 11/11/2025 às 08h30min. O edital encon-
tra-se disponível no setor de Licitações da Prefeitura e nos en-
dereços eletrônicos www.taquarucudosulrs.com.br e www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Informações pelo telefone (55)
3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 24 de OUTUBRO de 2025.
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMAMENTO PÚBLICO 006/2025.

    Tipo: Credenciamento. O Município de Rodeio Bonito/RS, torna
público aos interessados que está procedendo ao CHAMAMEN-
TO PÚBLICO, de CREDENCIAMENTO de Empresas especializa-
das na prestação de serviços de lavagem e higienização para
os veículos oficiais pertencentes à frota do Município de Rodeio
Bonito/RS, conforme condições e exigências estabelecidas no
Edital, Termo de Referência e Estudo Técnico Preliminar. A partir
de 28/10/2025 08h:00m. Informações e cópias do Edital na AV.
do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, pelo site www.ro-
deiobonito.rs.gov.br; ou pelo/fone (55)37981155. Rodeio Boni-
to/RS, 24 de outubro de 2025. Paulo Duarte – Prefeito Municipal

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 010/2025

CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO/RS,
no uso de suas atribuições, visando à contratação de pessoal, em
número de 01(um) Cargo e 02 (dois) cadastros reserva de NUTRI-
CIONISTA LOTADA NA SAÚDE, 01 (um) Cargo e 02 (dois) cadas-
tros reserva de ASSISTENTE SOCIAL LOTADO NA SAÚDE, 01 (um)
Cargo e 03 (três) cadastros reserva de MOTORISTA LOTADO NA
SECRETARIA DE OBRAS, por prazo determinado de 06 (seis) me-
ses, a contar da data de contratação, para desempenhar funções
junto as Secretarias Municipais das quais forem lotados os servi-
dores ocupantes dos cargos criados,  amparado em excepcional
interesse público, comunica que no período de 29 a 31  de outubro
de 2025, das 7h30min às 11h30min e das 13h às 17h, exceto sex-
ta-feira, dia 31 o qual atende no horário das 7h às 13h, procederá
a realização das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado
010/2025, amparado em excepcional interesse público devidamen-
te reconhecido por intermédio da Lei Municipal n° 4.610/2025 de
09 de outubro de 2025, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da
República, torna pública a realização de Processo Seletivo Simplifi-
cado que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital que
encontra-se publicado  no mural da prefeitura  na Rua Humberto de
Campos, 732, Planalto/RS. Planalto, 24 de outubro de 2025.  CRIS-
TIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 16/2025

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
RUDINEI BRIDI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei Municipal nº
1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022,
de 03 de junho de 2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitura
Municipal de Vista Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, de 30 de setembro
de 2022 – Classificação Final - Cargos de Provimento Efetivo (Ho-
mologação Final), Edital Nº 31/2022, de 08 de novembro de 2022
– Classificação Final da Etapa Suplementar - Cargos de Provimento
Efetivo (Homologação Final) E Decreto nº 073/2024, NOMEIA, em
conformidade com a ordem de classificação, o cidadão a seguir re-
lacionado para comparecer no Departamento de Recursos Humanos
da Secretaria Municipal da Administração, no Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da América,
nº 347, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de
Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a do-
cumentação e exames necessários e tomar posse no referido cargo,
para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: ENFERMEIRO ESPECIALIZADO
- POLLYANA STEFANELLO GANDIN

Vista Alegre - RS, 24 de outubro de 2025.
RUDINEI BRIDI - Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 17

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RODEIO BONITO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE - RS

	Marcador 1

		2025-10-24T16:37:43-0300
	PATRICIA CERUTTI:95453016000